
Eswatini

 تالمح ةدشب قيعت دق 19-ديفوك ببسب ايرالملاب ةءوبوملا لودلا اههجاوت يتال تايدحتلا"

مكافحة الملاريا، وتُعيق تقديم الخدمات الصحية الروتينية مع أثر مُدمر على البرامج 

الوطنية التي بُنيت على مدار عقدين من الاستثمارات المستدامة. وعلى ذلك، من الضروري أن 

 ىلإ لوصولا ةمادتسال ةبساحملاو ةعباتملا دوهج يقيرفألا داحتالاب ءاضعألا لودلا ديزت

."19-ديفوك ةحئاج ءانثأ ايرالملل ةمدقملا تامدخلا كلت لمشي امب ةيساسألا تامدخلا
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الربع الأول 2023 الربع الأول 2023

الدولة الدولة
أنجولا  71 51 36 1 1 1 ND 3 3 3 1 2 ▲ 58 1 1 ND 2 ND ND 45 أنجولا
بنین 100 100 100 3 ND 3 ND 1 4 3 3 3 100 2 2 2 72 37 80 76 بنین

بتسوانا 100 100 100 1 NA 1 2 1 2 3 ND 3 ND 1 1 NA ND 3 69 64 95 بتسوانا
بوركینا فاسو 17 34 75 3 3 3 2 1 4 3 3 NA 100 2 2 2 18 41 99 91 بوركینا فاسو

بوروندي 88 100 100 2 3 3 ND 3 3 3 ▲ ND NA 100 1 2 2 18 36 81 94 بوروندي
الرأس الأخضر 100 100 100 1 NA 3 ND 1 2 3 3 3 80 3 3 ND 0 98 ND 93 الرأس الأخضر

الكامیرون 87 100 100 3 3 3 2 1 4 3 ND NA 100 2 2 3 66 35 85 69 الكامیرون
جمھوریة أفریقیا الوسطى 100 100 100 1 3 1 ND 1 4 3 ND ND 100 2 2 2 43 65 ND 42 جمھوریة أفریقیا الوسطى

التشاد 100 100 100 3 3 3 ND 3 3 1 ▲ ND 3 100 1 2 2 18 35 0 58 التشاد
جزر القمر 32 100 100 2 NA 1 ND 1 1 3 ▲ 3 NA 97 1 1 2 18 ND ND 85 جزر القمر
الكونغو 100 100 100 2 1 1 ND 3 3 3 ND ND 100 2 2 2 48 12 ND 77 الكونغو

ساحل العاج 100 100 100 2 3 3 ND 3 4 3 ▲ 3 NA 100 1 2 3 57 54 85 76 ساحل العاج
جمھوریة الكونغو الدیمقراطیة 100 94 90 1 2 3 ND 1 3 3 ND 2 100 1 1 2 64 38 56 65 جمھوریة الكونغو الدیمقراطیة

جیبوتي 16 29 100 1 3 1 ND 1 4 3 ND NA ▼ 67 1 1 ND ND 32 ND 59 جیبوتي
غینیا الاستوائیة 27 10 21 2 NA 1 ND 3 2 3 ▼ 1 NA ▼ 25 3 2 1 3 39 ND 53 غینیا الاستوائیة

إریتریا 100 100 100 1 NA 1 ND 3 3 3 ND ND 100 1 1 3 83 56 78 95 إریتریا
Eswatini 100 100 100 1 NA 3 3 1 0 1 2 3 90 2 3 ND 0 98 33 77 Eswatini

إثیوبیا 99 69 73 2 3 3 ND 3 4 3 2 3 ▲ 86 3 3 3 38 36 73 65 إثیوبیا
الجابون ND 0 80 3 NA 3 2 1 2 3 ND NA ▼ 6 2 2 1 0 23 0 75 الجابون

غانا 100 100 100 3 1 3 ND 3 4 3 2 NA 100 3 2 2 73 43 35 98 غانا
غینیا 100 100 100 3 NA 1 2 3 3 3 ND NA 100 2 2 2 20 22 96 47 غینیا

غینیا بیساو 100 100 100 1 NA 1 2 1 0 3 3 3 100 1 1 3 4 25 0 67 غینیا بیساو
كینیا 80 100 100 ▲ 2 2 3 3 1 4 3 ND 3 88 2 2 1 11 59 ND 91 كینیا
لیبریا 100 100 100 1 ND 1 ND 1 4 3 ND NA 100 2 2 2 61 32 ND 66 لیبریا

مدغشقر 100 55 74 2 2 1 ND 3 4 3 3 NA 100 1 1 3 0 7 ND 55 مدغشقر
مالاوي 93 13 74 1 1 3 ND 1 3 3 ND NA 100 2 2 3 59 74 77 93 مالاوي
مالي 100 100 100 3 2 3 ND 3 4 3 3 3 100 2 2 3 25 42 85 77 مالي

موریتانیا 100 100 100 1 ND 3 ND 1 1 3 ND NA ▼ 39 3 2 3 56 21 ND 68 موریتانیا
موزمبیق 100 100 100 2 1 3 3 3 4 3 2 NA 100 2 2 3 8 ND 83 61 موزمبیق
نامیبیا 60 100 100 3 NA 3 ND 1 2 3 ND 3 ▲ 64 1 1 1 0 81 59 93 نامیبیا
النیجر 92 71 65 3 1 3 ND 1 3 3 3 NA 100 2 2 2 11 53 93 82 النیجر
نیجیریا 73 90 82 1 3 3 3 3 4 3 1 3 74 2 2 2 5 31 47 56 نیجیریا
رواندا 100 95 100 3 3 3 2 3 3 3 ND NA 100 3 2 3 94 59 93 88 رواندا

ساو تومي وبرینسیبي 100 100 100 ▲ 2 ND 1 ND 1 1 3 ND NA 100 1 3 1 74 ND ND 97 ساو تومي وبرینسیبي
السنغال 88 100 100 3 2 3 ND 3 4 3 3 NA 100 2 2 3 37 37 57 85 السنغال

سیرالیون 100 100 100 3 ND 3 ND 1 4 3 ND 3 ▼ 40 2 2 2 14 13 66 92 سیرالیون
الصومال 100 100 100 1 3 1 ND 3 4 1 ND NA ▼ 34 1 2 2 0 15 ND 42 الصومال

جنوب أفریقیا 100 100 100 1 ND 1 ND 1 3 3 ▲ 3 3 70 3 3 NA ND 0 48 42 86 جنوب أفریقیا
جنوب السودان 69 100 68 1 3 3 ND 1 0 1 ND ND 100 2 1 3 19 15 90 49 جنوب السودان

السودان ND ND ND 1 3 1 ND 3 4 3 ND NA 100 1 1 ND 0 26 0 84 السودان
غامبیا 100 100 100 1 NA 3 ND 3 3 3 ND NA 100 2 2 2 41 41 27 82 غامبیا
توجو 100 100 100 2 3 1 ND 1 4 3 3 3 100 2 2 2 53 49 96 83 توجو
أوغندا 100 100 100 3 3 3 3 3 4 3 2 3 100 1 2 2 20 68 38 91 أوغندا

جمھوریة تنزانیا المتحدة 99 100 100 2 3 3 3 3 4 3 ND NA 100 2 2 1 63 60 96 81 جمھوریة تنزانیا المتحدة
زامبیا 100 100 100 1 3 3 3 1 4 3 3 ND ▼ 88 2 2 2 47 67 95 91 زامبیا

زیمبابوي 100 100 100 3 3 1 ND 1 3 3 3 3 ▲ 94 3 3 1 0 73 16 86 زیمبابوي

مصدر البیانات مصدر البیانات

التأثیر

الشراكة القائمة على النتائج 
لإنھاء الملاریا

الشراكة القائمة على النتائج 
لإنھاء الملاریا

الشراكة القائمة على النتائج 
لإنھاء الملاریا

مراقبة وإدارة

التقدیر المرتقب لتمویل  شبكة 
مبیدات الحشرات طویلة الأمد 
(LLIN) والرش الترسبي 

 (IRS) داخل المباني
لعام 2023 

(نسبة الاحتیاجات)

التقدیر المرتقب لتمویل 
الاختبارات التشخیصیة 

السریعة (RDT) للقطاع العام 
لعام 2023 

(نسبة الاحتیاجات)

التقدیر المرتقب لتمویل العلاج 
المشترك الذي أساسھ 
(ACT) الأرتیمیسینن

للقطاع العام لعام 2023
 (نسبة الاحتیاجات)

التنفیذ

تحالف القادة الأفارقة لمكافحة 
الملاریا

 التوقیع والتصدیق وإیداع 
صك وكالة الأدویة الأفریقیة 
(AMA) في لجنة الاتحاد 

(AUC) الأفریقي
Malaria activities 

targeting refugees 
in Malaria Strategic 

Plan

انطلاق حملة مجالس 
وصنادیق القضاء على الملاریا

مفوضیة الاتحاد الأفریقي

تم إجراء مراقبة مقاومة 
الأدویة (2020-2018) 
وإبلاغ البیانات إلى منظمة 

الصحة العالمیة

انطلاق حملة القضاء على 
الملاریا یبدأ بي

الشراكة القائمة على النتائج 
لإنھاء الملاریا منظمة الصحة العالمیة

عدد فئات المبیدات الحشریة 
المقاومة للبعوض والتي تمت 

تأكیدھا منذ العام
2010 

Insecticide 
resistance 
monitored since 
2014 and data 
reported to WHO

منظمة الصحة العالمیة صندوق الأمم المتحدة للطفولة منظمة الصحة العالمیة

التنفیذ Covid 19 و NTDs ، التأثیرمؤشرات التتبع لصحة الأم والطفل

على المسار لخفض حالات 
الإصابة بالمرض بحوالي > 
%40 بحلول العام 2021 

(مقارنة بـ 2015)
RDTs in stock (>9 

months stock)

تغطیة لقاح الدفتیریا والسعال 
 (DPT3) الدیكي والتیتانوس

لعام 2021 (التطعیم في سن بین 
0 إلى 11 شھر)

حملة الناموسیات المبیدة 
للحشرات طویلة الأمد 

(LLIN)/ الرش الداخلي 
المتبقي (IRS) على المسار 

المُحدد

نطاق تنفیذ خطة إدارة 
الحالة المجتمعیة المتكاملة

التغطیة التشغیلیة للناموسیات 
المبیدة للحشرات طویلة الأمد/ 

مضخات الرش 
الترسبي المتكرر داخل 
المباني (% من عدد 

السكان المعرضین للخطر)

تغطیة العلاج الشامل للأمراض 
المداریة المھملة (مؤشر 

نتد،٪) (2021)

على المسار لخفض حالات 
الوفیات بحوالي > %40 
بحلول العام 2021 (مقابل 

(2015

تغطیة فیتامین 
أ 2021
(جرعتان)

لنسبة المقدرة ٪ من الأطفال 
(14-0 سنة) المصابین 
بفیروس نقص المناعة 

البشریة والذین یحصلون على 
العلاج المضاد للفیروسات 

(2021)

الشراكة القائمة على النتائج 
لإنھاء الملاریا

الشراكة القائمة على النتائج 
لإنھاء الملاریا منظمة الصحة العالمیة

التحالف من أجل الوقایة من 
الملاریا ومنظمة الصحة 

العالمیة
منظمة الصحة العالمیةمنظمة الصحة العالمیة

81,506,179

مؤسسات الأمم المتحدة / 
مفوض الأمم المتحدة السامي 

لشؤون اللاجئین
منظمة الصحة العالمیة

التمویل

47,999,848
56,495,280

184,847,661

برنامج الأمم المتحدة المشترك 
المعني بفیروس نقص المناعة 

البشریة / الإیدز
صندوق الأمم المتحدة للطفولة

مخصصات الصندوق العالمي 
لمكافحة الملاریا 2024-
2026 (دولار أمریكي)

الصندوق العالمي لمكافحة 
الإیدز والسل والملاریا

76,098,949
1,213,937

109,654,275
66,649,141
73,459,637
4,953,221

32,941,526
130,372,338
409,812,233

4,613,836

120,781,507

29,581,209
78,578,587
43,533,232

2,000,000
18,023,331
2,632,098

116,298,685
3,200,000

59,712,409

3,093,812
120,656,500
417,695,711
50,034,762
10,955,334

72,297,135
92,122,352
99,207,796
12,497,049

207,998,460

77,243,020
47,975,037

118,116,410
20,173,996
63,671,326

267,250,747
188,139,069

31,041,850
73,235,736
35,281,750

مراقبة وإدارة مقاومة
الحشراتالمبیدات  

2015 
الرصد منذ عام 

ناتیوال إرم 
خطة

مراقبة وإدارة مقاومة
الحشراتالمبیدات  

RDTs

ACTs

� الخطة 
أ�شطة الملار�ا ��

ات�ج�ة للملار�ا الإس��

النازحین

اللاجئین
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