مطاقة ALMA الخاصة بالساءلة والعمل

أنجولا

الجابون

ليبريا مدغشقر مالاوى

المغر ب مالى موريتانيا موزمبيق ناميبيا

النيجر

نيجيريا رواندا

السنغال سيراليون الصومال جنوب أفريقيا جنوب السودان السودان غامبيا

أوغندا

زيمبابوي

جمهورية تنزانيا المتحدة

ساو تومي وبرينسيبي

بتسوانا بوركينا فاسو بوروندي الرأس الأخضر الكاميرون جمهورية أفريقيا الوسطى جزر القمر ساحل العاج جمهورية الكونغو الديمقراطي غينيا الاستوائية إريتريا Eswatini إثيوبيا

ولم تحقق قارتنا هدف خفض حالات الإصابة بالملاريا والوفيات الناجمة عنها بنسبة 40% بحلول عام 2020؛ المعلم الرئيسي للقضاء على الملاريا في أفريقيا. وقد تفاقم هذا بسبب تأثير جائحة كوفيد 19على الخدمات الصحية والمالية العالمية والتي بدورها يغذيها الصراع وعدم الاستقرار. ولتحفيز العمل المعجل من أجل القضاًّاء على الملاريا في أفريقيا، فإن سجل الأداء القاري للمساءلة والعمل، إلى جانب بطاقات الأداء الوطنية المتعلقة بالملارياً ومتتبعات العمل، أدوات حاسمة في تحديد الاختناقات الرئيسية للعمل المستدام في مجال الملاريا، والدعوة، وتعبئة الموارد، وتعزيز المساءلة.

> - صاحب الامتياز أومارو سيسوكو إمبالو، رئيس غينيا بيساو



- صاحب السعادة أوهورو كينياتا ،



الرئيس السابق لجمهورية كينيا

الربع الأول 2023



بطاقة ALMA الخاصة بالمساءلة والعمل

الربع الأول 2023

الربع الأول 2023	مراقبة وإدارة			i, izo			التقير			i, izo			التأثير		التمويل		موشرات التنتي لصحة الأم والطقل ، NTDs و Covid 19				الربع الأول 2023	
	داخل المياني (IRS) لعام 2023	التقدير المرتقب لتمويل الافتبارات التشخوصية السريعة (RDT) للقطاع العلم لعام 2023 (نسية الاحتياجات)	التقدير المرتقب لتمويل العلاج المشترك الذي أساسه الأرتموسينن (ACT) للقطاع العام لعام 2023 (نسبة الاحتياجات)	التوقيع والتصديق وإيداع صك وكالة الأدوية الأفريقية (AMA) في لجنة الاتحاد الأفريقي (AUC)	أنشطة الملاربا في الخطة الإستراتيجية للملاربا النازحين	انطلاق حملة القضاء على الملاريا بيداً بي	انطلاق حملة مجالس وصناديق القضاء على الملاريا	تم إجراء مراقبة مقاومة الأدوية (2020-2018) وإبلاغ البيانات إلى منظمة الصحة العالمية		مراقبة وإدارة مقاومة المبيدات الحشرات ناتيوال إرم خطة 2015	مراقبة وإدارة مقاومة المبيدات العشرات ACTs	حملة الناموسيات العبيدة المشرات طويلة الأمد (ILLIN)/ الرش الداخلي المتيقي (الفتحد	التغطية التشغيلية للنموسيات المبيدة للحشرات طويلة الأمد/ مضخات الرش الترسيي المتكرر داخل المبائي (% من عدد	الإصابة بالمرض بحوالي >	على المسار لفقض حالات الوفيات بحوالي > 40% بحثول العام 2021 (مقابل 2015)	مخصصات الصندوق العلمي لمكافحة الملاريا 2024- 2026 (دولار أمريكي)	نطاق تقفيذ خطة إدارة الحالة المجتمعية المتكاملة	فطية العلاج الشامل للأمراض المدارية المهملة (مؤشر نند،٪) (2021)	بغيروس نقص المناعة البشرية والذبن يحصلون على العلاج المضاد للفيروسات	تغطية فيتامين أ 2021 (جرعتان)	تغطية لقاح الدفتيريا والسعل الديكي والتيتاتوس (DPT3) لعام 2021 (التطعيم في من بين 0 إلى 11 شهر)	
الدولة	(تسبة الاحتياجات)	((اللاجنين					الرصد منذ عام	RDTs		السكان المعرضين للخطر)						(2021)			الدولة
أنجولا	71	51	36						3				▲ 58			47,999,848		2			45	أنجولا
بئون	100	100	100						4				100			56,495,280		72	37	80	76	بئون
پٽسواڻا	100	100	100						2							184.847.661		3	69	64	95	پشواتا
بوركينا فاسو	88	100	75 100						3		1	-	100 100			76,098,949		18	41	99 81	91 94	بوركينا قاسو
يوروندي الرأس الأخضر	100	100	100						2				80			1,213,937		16	98	01	93	يوروندي الرأس الأخضر
الكاميرون	87	100	100						4				100			109.654.275		66	35	85	69	الكاميرون
جمهورية أفريقيا الوسطى	100	100	100						4				100			66,649,141		43	65		42	مسرون جمهورية أفريقيا الوسطى
التشاد	100	100	100						3	A	A		100			73,459,637		18	35	0	58	التشاد
جزر القمر	32	100	100						1		A		97			4,953,221		18			85	جزر القمر
الكونغو	100	100	100						3				100			32,941,526		48	12		77	الكونغو
ساحل العاج	100	100	100						4		A		100			130,372,338		57	54	85	76	ساحل العاج
جمهورية الكونغو الديمقراطية -	100	94	90						3	_			100			409,812,233		64	38	56	65	جمهورية الكونغو الديمقراطية
جيبوتي	-		100						4				▼ 67			4,613,836		_	32		59	جيبوتي
غينيا الاستوانية	100	10	21						2				▼ 25			2,000,000 18.023.331		3	39 56	70	53	غينيا الاستوانية
اریتریا Eswatini	100	100	100 100						0				100 90			2,632,098		83	98	78	95 77	اریتریا Eswatini
اثيوبيا	99	69	73						4				▲ 86			116,298,685		38	36	73	65	تبوييا
ب حرية الجابون	33	- 03	80						2				▼ 6			3,200,000		0	23	0	75	الجابون
غانا	100	100	100						4	_			100			120,781,507		73	43	35	98	ناذ
غنيا	100	100	100						3				100			81,506,179		20	22	96	47	غينيا
غينيا بيساو	100	100	100						0	A			100			29,581,209		4	25	0	67	غينيا بيساو
كينيا	80	100	100	A					4				88			78,578,587		11	59		91	كينوا
ٹیبریا	100	100	100						4				100			43,533,232		61	32		66	ليبريا
مدغشقر	100	55	74						4				100			72,297,135		0	7		55	مدغشقر
مالاوي	93		74						3				100			92,122,352		59		77	93	مالاوي
ملي	100	100	100						4				100 ▼ 39			99,207,796 12,497,049		25	42	85	77 68	مالي
موریتانیا موزمبیق	100	100	100						4				▼ 39 100			207,998,460		56	21	83	61	موريتاتيا
مورمبیق نامیبیا	60	100	100						2				▲ 64			3,093,812		0	81	59	93	موزمبيق ناميبيا
النيجر	92	71	65						3				100			120,656,500		11	53	93	82	النيجر
نيجيريا	73	90	82						4				74			417,695,711		5	31	47	56	نبجبريا
رواندا	100	95	100						3				100			50,034,762		94	59	93	88	روائدا
ساى تومي ويرينسييي	100	100	100	A					1				100			10,955,334		74			97	ساو تومي وپرينسيبي
السنغال	88	100	100						4				100			31,041,850		37	37	57	85	الستغال
سيراليون	100	100	100						4				▼ 40			73,235,736		14	13	66	92	سيراليون
الصومال	100	100	100						4				▼ 34			35,281,750		0	15		42	الصومال
جنوب أفريقيا	100	100	100						3				70			F0 712 400		0	48	42	86	جنوب أفريقيا
چنوب السودان السداد	69	100	68						0				100			59,712,409 118,116,410		19	15	90	49	چنوب السودان السودان
السودان غامبيا	100	100	100						3				100 100			20,173,996		41	26 41	0 27	84 82	السودان غامبيا
عميب عميب	100	100	100						4				100			63.671.326		53	41	96	82	عامييا نوچو
توچو أوغندا	100	100	100						4				100			267,250,747		20	68	38	91	نوبو أوغندا
جمهورية تنزانيا المتحدة	99	100	100						4				100			188,139,069		63	60	96	81	جمهورية تنزانيا المتحدة
زامييا	100	100	100						4				▼ 88			77,243,020		47	67	95	91	زامبيا
زيمبابوي	100	100	100						3				▲ 94			47,975,037		0	73	16	86	زيمبابوي
مصدر البيانات	الشراكة القائمة على النتائج لإنهاء الملاريا	الشراكة الفائمة على النتائج لإنهاء الملاريا	الشراكة القائمة على النتائج لإنهاء الملاريا	مفوضية الاتحاد الأفريقي	مؤسسات الأمم المتحدة / مغوض الأمم المتحدة السامي لشؤون اللاجنين	الشراكة القائمة على النتائج لإنهاء الملاريا	تحالف القادة الأفارقة لمكافحة الملاريا	منظمة الصحة العالمية	منظمة الصحة العالبية	منظمة الصحة العالمية	الشراكة القائمة على التناتج لإنهاء الملاريا	الشراكة الفئمة على النتائج لإنهاء الملاريا	التحالف من أجل الوقاية من الملاريا ومنظمة الصحة العالمية	منظمة الصحة العلموة	منظمة الصحة العالمية	الصندوق العالمي لمكافحة الإيدز والسل والملاريا	صندوق الأمم المتحدة للطفولة	منظمة الصحة العالمية	برنامج الأمم المتحدة المشترك المعني بغيروس نقص المناعة البشرية / الإيدز	صندوق الأمع المتحدة للطفولة	منظمة الصحة العالمية	مصدر البياقات



جئالتنال علع قمئاقال قرادإلا قائارش نم معدب

قيمل اعل ة حصل اقمظنم عم نواعتلاب تجتنا



